

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Kế hoạch tổ chức các hoạt động hướng tới kỷ niệm 73 năm Ngày truyền thống Thi hành án dân sự (19/7/1946-19/7/2019)

CỤC TRƯỞNG CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ TỈNH LẠNG SƠN

Căn cứ Luật Thi hành án dân sự số 26/2008/QH12 ngày 14 tháng 11 năm 2008 đã được sửa đổi, bổ sung một số điều theo Luật số 64/2014/QH13 ngày 25 tháng 11 năm 2014;

Căn cứ Nghị định số 145/2013/NĐ-CP ngày 29 tháng 10 năm 2013 của Chính phủ quy định về tổ chức ngày kỷ niệm; nghi thức trao tặng, đón nhận hình thức khen thưởng, danh hiệu thi đua; nghi lễ đối ngoại và đón, tiếp khách nước ngoài;

Căn cứ Quyết định số 61/2014/QĐ-TTg ngày 30/10/2014 của Thủ tướng Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Tổng cục Thi hành án dân sự trực thuộc Bộ Tư pháp;

Căn cứ Quyết định số 397/QĐ-TTg ngày 05/3/2013 của Thủ tướng Chính phủ về Ngày truyền thống Thi hành án dân sự;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Tổ chức cán bộ,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch tổ chức các hoạt động hướng tới kỷ niệm 73 năm Ngày truyền thống Thi hành án dân sự (19/7/1946-19/7/2019).

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Trưởng các phòng thuộc Cục; Chi cục trưởng Chi cục Thi hành án dân sự các huyện, thành phố chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. /.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;
- Tổng cục THADS (để b/c);
- Các Phó cục trưởng;
- Trang TTĐT Cục;
- Lưu: VT, TCCB.

CỤC TRƯỞNG



Phạm Văn Dũng

KẾ HOẠCH

Tổ chức các hoạt động hướng tới kỷ niệm 73 năm

Ngày truyền thống Thi hành án dân sự (19/7/1946-19/7/2019)

(Ban hành kèm theo Quyết định số: 3815/QĐ-CTHADS ngày 18 tháng 4 năm 2019
của Cục THADS tỉnh Lạng Sơn)

Thực hiện Quyết định số 397/QĐ-TTg ngày 05/3/2013 của Thủ tướng Chính phủ về Ngày truyền thống Thi hành án dân sự; Quyết định số 1392/QĐ-TCTHADS ngày 21/12/2018 của Tổng cục Thi hành án dân sự về việc giao chỉ tiêu, nhiệm vụ cho các cơ quan Thi hành án dân sự địa phương năm 2019, Cục Thi hành án dân sự tỉnh Lạng Sơn ban hành Kế hoạch tổ chức các hoạt động hướng tới kỷ niệm 73 năm Ngày truyền thống Thi hành án dân sự (19/7/1946-19/7/2019) với các nội dung sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Nâng cao nhận thức của công chức, người lao động trong các cơ quan Thi hành án dân sự tỉnh Lạng Sơn về lịch sử hình thành và phát triển của Hệ thống, của ngành Tư pháp và của đất nước;
- Giáo dục truyền thống, khích lệ tự hào nghề nghiệp, phát huy tính chủ động sáng tạo, tinh thần trách nhiệm, vượt qua khó khăn, thử thách của công chức, người lao động;
- Tạo không khí vui tươi, phấn khởi, hăng hái thi đua phấn đấu hoàn thành xuất sắc các chỉ tiêu, nhiệm vụ thi hành án dân sự được giao.

2. Yêu cầu

- Động viên 100% đơn vị trực thuộc hưởng ứng, tham gia; việc tổ chức các hoạt động phải trang trọng, thiết thực, tiết kiệm, hiệu quả, có tính giáo dục truyền thống cao;
- Hình thức tổ chức phù hợp với tính chất, điều kiện công tác của từng cơ quan, đơn vị, động viên được sự nhiệt tình, hưởng ứng tham gia của đông đảo công chức, người lao động.

II. NỘI DUNG CÁC HOẠT ĐỘNG HƯỚNG TỚI KỶ NIỆM 73 NĂM NGÀY TRUYỀN THỐNG THI HÀNH ÁN DÂN SỰ

1. Phát động thi đua

1.1. Tổ chức phát động thi đua

- Tên phong trào thi đua: Phong trào thi đua cao điểm thi hành án dân sự, theo dõi thi hành án hành chính, lập thành tích chào mừng kỷ niệm 73 năm Ngày truyền thống Thi hành án dân sự (19/7/1946-19/7/2019)

Thời gian thi đua: Từ 01/4/2019 đến hết ngày 30/6/2019.

Đơn vị chủ trì: Phòng Tổ chức cán bộ

Đơn vị phối hợp: Các phòng thuộc Cục, Chi cục THADS huyện, thành phố.

Thời gian thực hiện: Trong tháng 4/2019.

1.2. Tổ chức tổng kết đợt thi đua, biểu dương khen thưởng

Nội dung: Xây dựng văn bản hướng dẫn khen thưởng; tổ chức xét khen thưởng và đề nghị cấp trên khen thưởng theo thẩm quyền.

Đơn vị chủ trì: Phòng Tổ chức cán bộ

Đơn vị phối hợp: Các phòng thuộc Cục, Chi cục THADS huyện, thành phố.

Thời gian thực hiện: Trong tháng 6/2019.

2. Tổ chức Lễ mít tinh kỷ niệm 73 năm ngày truyền thống Thi hành án dân sự (19/7/1946-19/7/2019)

Nội dung: Cục THADS tổ chức mít tinh kỷ niệm 73 năm ngày truyền thống Thi hành án dân sự nhằm ôn lại lịch sử 73 năm xây dựng và phát triển của hệ thống THADS.

Đơn vị chủ trì: Văn phòng Cục THADS tỉnh

Đơn vị phối hợp: Các phòng thuộc Cục, Chi cục THADS huyện, thành phố.

Thời gian thực hiện: Tháng 7/2019.

3. Tổ chức các hoạt động văn nghệ, thể thao

3.1. Tổ chức hoạt động thể thao

3.1.1. Tổ chức thi đấu giao hữu cầu lông, đôi nam - nữ

Nội dung: Các đơn vị, căn cứ điều kiện thực tế, thành lập đội để tập luyện thi đấu.

Thời gian thi đấu: Tháng 7/2019

3.1.2. Tổ chức thi đấu giao hữu bóng chuyền hơi, đôi nam - nữ

Cục, 11 chi cục THADS huyện, thành phố, mỗi đơn vị thành lập 01 đội để thi đấu (Trong trường hợp đơn vị không đủ vận động viên thì có thể liên kết với đơn vị khác trong cơ quan THADS).

Thời gian thi đấu: Tháng 7/2019

3.2. Tổ chức hoạt động văn nghệ

Cục, 11 chi cục THADS huyện, thành phố, mỗi đơn vị tập luyện 01 tiết mục văn nghệ để giao lưu (khuyến khích các tiết mục tập thể).

Thời gian giao lưu: Tháng 7/2019

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Văn phòng, Phòng Tổ chức cán bộ đồng chủ trì, tham mưu giúp Lãnh đạo Cục tổ chức thực hiện Kế hoạch, xây dựng kế hoạch chi tiết triển khai từng hoạt động, phối hợp với các đơn vị liên quan chuẩn bị các điều kiện cần thiết khác nhằm tổ chức các hoạt động hiệu quả.

2. Phòng Nghiệp vụ và tổ chức THADS, phòng Kiểm tra, giải quyết khiếu nại, tố cáo, Chi cục THADS các huyện, thành phố, căn cứ vào các yêu cầu về nội dung, thời gian ghi trong Kế hoạch này phối hợp tổ chức thực hiện đảm bảo thời gian và hiệu quả.

3. Kinh phí thực hiện

Kinh phí tổ chức các hoạt động được thực hiện từ nguồn kinh phí được cấp của ngành, nguồn kinh phí hỗ trợ của địa phương và huy động kinh phí từ các nguồn tài trợ, đóng góp (nếu có). *fe*



CỤC TRƯỞNG

Phạm Văn Dũng

